АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     06.02.2023                                                                                          №  71
                                                       г. Алейск

	О внесении изменений в постановление Администрации Алейского района от 10.08.2011 № 499 «О порядке осуществления Администрацией Алейского района Алтайского края, структурными органами Администрации района функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений»

В соответствии с пунктом 3 статьи 9.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 22 статьи 47 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести постановление Администрации Алейского района от 10.08.2011 № 499 «О порядке осуществления Администрацией Алейского района Алтайского края, структурными органами Администрации района функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений» следующие изменения :

1) пункт 3 Положения об осуществлении Администрацией Алейского района Алтайского края, структурными отраслевыми органами Администрации района функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения, являющегося Приложением 1 к указанному постановлению, дополнить подпунктом г¹ следующего содержания:

 «г¹) принимает решение о привлечении руководителя бюджетного учреждения к работе в выходные и нерабочие праздничные дни;»;
2) пункт 3 Положения об осуществлении Администрацией Алейского района Алтайского края, структурными отраслевыми органами Администрации района функций и полномочий учредителя муниципального казённого учреждения, являющегося Приложением 2 к указанному постановлению, дополнить подпунктом г¹ следующего содержания:

 «г¹) принимает решение о привлечении руководителя казённого учреждения к работе в выходные и нерабочие праздничные дни;»;

3) пункт 3 Положения об осуществлении Администрацией Алейского района Алтайского края, структурными отраслевыми органами Администрации района функций и полномочий учредителя муниципального автономного учреждения, являющегося Приложением 3 к указанному постановлению, дополнить подпунктом г¹ следующего содержания:

 «г¹) принимает решение о привлечении руководителя автономного учреждения к работе в выходные и нерабочие праздничные дни;».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке .

Глава     района                                                                                            С.Я. Агаркова
Р.Ю. Шушаков
      66-309